СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(семнадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

20.12.2021 г.                                           № 121                                              с. Варзуга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 г. № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке и сроках уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области, письмом Министерства развития Арктики и экономики Мурманской области № 04-03/6580-ТР от 18.10.2021, в целях недопущения возникновения дополнительной нагрузки по уплате земельного налога за земельные участки, предоставленные семьям, имеющим трех и более детей, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга от 27 сентября 2013 г. № 234 "Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и предоставленные в аренду без торгов" (в редакции решения Совета депутатов МО СП Варзуга от 3 июня 2021 г. № 91) (далее - Решение) следующие изменения:

  1.1. Пункт 8 дополнить  абзацем следующего содержания:
« - Физических лиц, имеющих трех и более детей, в том числе усыновленных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, а также детей из многодетных семей, в том числе усыновленных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, в отношении земельных участков, предоставленных в собственность на бесплатной основе в соответствии с Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области».
Для подтверждения права на применение льготы по земельному налогу, орган местного самоуправления, осуществляющий полномочия в сфере земельных отношений, ежегодно до первого апреля направляет в территориальный налоговый орган информацию о предоставленных в собственность на бесплатной основе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии со статьей 15.1 Закона Мурманской области от 31.12.2003 №462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области».».

2. Направить настоящее решение в администрацию Терского района для ознакомления и использования в работе.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Терский берег" и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района в сети "Интернет" и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района                                             Г.Н. Попов